
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 16 marzo 2020 

Determinazione n.  TAI - RU/69/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot.  

 

Oggetto: IN MERITO ALL’AVVISO PUBBLICO PER COLLOQUIO PER N. 2 POSTI A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DELLA DURATA DI SEI MESI DI ISTRUTTORE EDUCATORE (CAT.C1) 
PRESSO L’ISTITUTO MILANESE  MARTINITT E STELLINE 

 
Il Responsabile Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Istituto 
Milanese Martinitt e Stelline sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Funzioni Locali vigenti nel tempo e, ciò, nelle 
more dell’applicazione dell’art.11, c.1 del DLgs n. 207/2001 nonché dell’art.10, c.4 della L.R. n.1/2003; 
 
dato atto che con Determinazione n. TAI/RU/58/2020 del 2/3/2020 si è disposto, tra l’altro: 
- di procedere, per sopperire ad esigenze di carattere temporaneo dell’ASP e nelle more della riorganizzazione delle 
Comunità dell’IMMeS, ad indire un avviso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo 
determinato e pieno della durata di sei mesi, di Istruttore Educatore (cat.C1) presso l’Istituto Milanese Martinitt e 
Stelline; 
- di approvare il bando di avviso di avviso pubblico allegato in atti alla suddetta Determinazione che prevede una 
selezione per colloquio; 
 
visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020” Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19” pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale 59 dell’8/3/2020; 
 
preso atto che il suddetto decreto, all’art. 1, lettera m) prevede sono sospese le procedure concorsuali pubbliche e 
private ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati è effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero 

in modalità telematica; 
 
ritenuto pertanto di procedere a modificare il bando approvato con Determinazione n. TAI/RU/58/2020 del 2/3/2020 
di indizione dell’avviso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e pieno della 
durata di sei mesi, di Istruttore Educatore (cat.C1) presso l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline, prevedendo 
l’esclusiva valutazione curriculare dei candidati e non il colloquio come originariamente previsto; 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27/02/2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per il Reclutamento del Personale;  
 
 



2 

richiamati i CC.CC.NN.L. del Comparto Funzioni Locali di riferimento vigenti nel tempo; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1) di prendere atto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 ”Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale 59 dell’8/3/2020 e di procedere a modificare il bando approvato con Determinazione n. 
TAI/RU/58/2020 del 2/3/2020 di indizione dell’avviso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di 
lavoro a tempo determinato e pieno della durata di sei mesi, di Istruttore Educatore (cat.C1) presso l’Istituto 
Milanese Martinitt e Stelline, prevedendo l’esclusiva valutazione curriculare dei candidati e non il colloquio 
come originariamente previsto; 
 

2) di approvare il bando allegato in atti di indizione di avviso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali 
di lavoro a tempo determinato e pieno della durata di sei mesi, di Istruttore Educatore (cat.C1) presso 
l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline; 

 
3) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

 
 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


